
                  Technické informace 

PARAMO, a.s., Přerovská 560, 530 06 Pardubice 
tel.: 466 810 111, fax: 466 810 328  
http: www.paramo.cz, e-mail: paramo@paramo.cz  

 
    

MOGUL ALFA 4 T  
SAE 10W-30     
      
      
      
      
         

CELOROČNÍ OLEJ NEJVYŠŠÍ 
VÝKONNOSTI PRO VYSOKOOTÁČ-
KOVÉ MOTORY MALÉ ZAHRADNÍ A 
ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY 
 
 

Popis: 
MOGUL ALFA 4T je celoroční motorový olej 
nejvyšší výkonnosti, vyrobený z vysoce jakost-
ních ropných základových olejů s nízkou odpar-
ností, získaných moderní hydrogenační techno-
logií a zušlechťujících přísad nejvyšší kvality 
(inhibitory oxidace a koroze, přísady detergent-
ně disperzantní aj.).  
  
 
Užití: 
Je určený především k mazání čtyřdobých ben-
zinových a naftových vysokootáčkových motorů 
malé zahradní, zemědělské a komunální techni-
ky (motorové sekačky, zahradní traktory a ride-
ry, sněhové frézy, malotraktory, elektrocentrály, 
vibrační pěchy, motorová čerpadla apod.) vyža-
dujících použití celoročního motorového oleje 
SAE 10W-30. 
 

Klasifikace, specifikace: 
API SL/CF 
 
 
Charakteristické vlastnosti: 
• zajišťuje dokonalé celoroční mazání všech 

pohyblivých částí vysoce zatěžovaných mo-
derních čtyřdobých motorů  

• umožňuje dobrou startovatelnost i při níz-
kých teplotách 

• potlačuje tvorbu vysokoteplotních úsad i 
nízkoteplotních kalů 

• udržuje vnitřní díly motoru v čistotě 
• výborné antioxidační vlastnosti oleje zaruču-

jí jeho velmi dlouhou životnost 
• velmi dobře chrání vnitřní části motoru proti 

korozi i při jeho odstavení po delší dobu 
 

 
                    

Charakteristické parametry 

Parametr Jednotka Hodnota Norma 

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s 11,2 ČSN EN ISO 3104 

Viskozitní index  140 ČSN ISO 2909 

Bod vzplanutí °C 215 ČSN EN ISO 2592 

Bod tekutosti °C -30 ČSN ISO 3016 

Odparnost podle Noacka % hm. 11 DIN 51 581 
Hodnoty v tabulce jsou hodnotami typickými pro současnou produkci. Závazné parametry a další informace o výrobku jsou 
obsaženy v TN 23-236 PARAMO, a.s. a v bezpečnostním listu.                                                                                                            
Výrobek je klasifikován jako nebezpečný podle Nařízení EP a Rady č. 1272/2008 (CLP). Bližší informace jsou uvedeny v 
aktuálním BL na www.mogul.cz.                                              

 
 

  

http://www.paramo.cz/
mailto:paramo@paramo.cz
http://www.mogul.cz/

	Charakteristické parametry

